
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 05/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 58
 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e successive modifiche. Persona Giuridica di Diritto Privato - Fondazione
di partecipazione “SACRO CUORE DI GESÙ”, con sede in Sant’Agata di Puglia (FG)- Sostituzione
Componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Governance e Terzo Settore,
confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, riferisce
quanto segue:
 
 Premesso che:
• La Legge Regionale n.15/2004 e successive modifiche “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e
Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche dei Servizi alle Persone”, col relativo
Regolamento di attuazione n.1/2008, ha dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;
• l’art. 2 comma 1, della predetta legge, dispone che:”Le istituzioni in possesso dei requisiti previsti dalla
presente legge per le rispettive tipologie sono trasformate, fermo restando l’esclusione dei fini di lucro in:
- Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona;
- Persone Giuridiche di Diritto Privato;
• La Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con Determina n. 880 del
18/11/2008, ha accolto l’istanza di trasformazione in Persona Giuridica di Diritto Privato quale
Fondazione di partecipazione dell’IPAB “Casa del Sacro Cuore di Gesù”, con sede in Sant’agata di
Puglia (FG), ha approvato la proposta del nuovo Statuto e ha disposto la contestuale comunicazione
all’istituzione interessata ai sensi dell’art. 11, comma 3, del Regolamento Regionale n.1/2008;
• L’art. 7 dello Statuto della Fondazione “Sacro Cuore di Gesù” approvato con l’atto di cui sopra,
prevede che il Consiglio di Amministrazione, deve essere costituito da 7 membri così designati: due (2)
componenti nominati dalla Curia Vescovile di Foggia, due (2) nominati dal Consiglio Comunale di
Sant’agata di Puglia incluso il componente previsto dallo statuto originario tra gli eredi del dr. Barbato
Francesco fu Nicola, uno (1) nominato dalla Regione Puglia, e due (2) tra i maggiori soci conferitori di
risorse patrimoniali e/o finanziarie non inferiori per ciascuno di essi al 5% del valore del patrimonio
complessivo indicato al primo comma del precedente articolo 5, rivalutato dell’indice Istat alla data del
conferimento;
• Con deliberazione di Giunta Regionale n. 922 del 25.03.2010 è stato nominato quale componente in
seno al Consiglio di Amministrazione il sig. Corrado Cancellaro, nato a Foggia, il 21.12.1964 e residente
in Sant’Agata di Puglia, alla via Marconi, n.3;
• Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.1 del 15.01.2011 si è insediato il nuovo Consiglio
di Amministrazione;
• Il sig. Corrado Cancellaro con nota prot. AOO_082 del 30.12.2012 n. 12095, ha rassegnato formali

1



dimissioni dall’incarico conferitogli;
• Considerato quanto premesso, propone di nominare un nuovo componente in seno al Consiglio di
Amministrazione della predetta Fondazione in sostituzione del dimissionario Corrado Cancellaro;
 
 “COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4, lett. i) - della L.R. n. 7/97.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Governance e
Terzo Settore e dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
 
2. di prendere atto delle dimissioni irrevocabili del Sig. Corrado Cancellaro, componente del C.d.A. della
Fondazione di che trattasi;
 
3. di nominare il sig. Antonio Gerardo CAVALIERE, nato a S.Agata di Puglia, il 06/03/1953 e residente in
Foggia, alla via P.le Manerba, 22, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione
“Sacro Cuore Gesù” con sede in Sant’Agata di Puglia (FG), in sostituzione del dimissionario Corrado
Cancellaro;
 
4. che lo stesso produca, all’atto di insediamento dichiarazione di compatibilità con le norme vigenti in
materia ed in particolare con le prescrizioni di cui alla L. n. 55/90;
 
5. di demandare al Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità gli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento;
 
6. di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


